
 

1 

 

 

 

 

Zápisnica  

z hodnotenia splnenia podmienok účasti  

a splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

 

Nadlimitná zákazka  

 „ŤAŽBA DREVA NA ROK 2023“ 
 

ktorej oznámenie o vyhlásení VO bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č.246/2022, 

zo dňa 18.11.2022 pod značkou 48006-MSS a v Publikačnom vestníku EU zo dňa 16.11.2022 pod 

označ. 2022/S 221-635728 

 

V zmysle § 66 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní sa vyhodnotenie splnenia podmienok 

účasti a hodnotenie splnenia požiadaviek na predmet zákazky uskutočnilo po vyhodnotení ponúk 

podľa § 53 u uchádzačov, ktorí sa v danej časti umiestnili podľa kritéria na hodnotenie ponúk  ako 

prví v poradí. 

 

 

Ponuky vyhodnocovali členovia komisie: 

 

Ing. Miroslav Beťko    -  predseda s právom vyhodnocovať ponuky 

Ing. Martin Dúbravský    -  člen s právom vyhodnocovať ponuky 

Ing. Rastislav Marko    -  člen s právom vyhodnocovať ponuky 

 

Keďže celý predmet zákazky je rozdelený na 8 samostatných častí, komisia vyhodnocovala ponuky 

a stanovovala poradie uchádzačov v zmysle vyhodnocovacieho kritéria pre každú časť osobitne. 
 

Časť č. 1: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite          

                  TŔNIE“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

77 514,90 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Časť č. 2: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite MLÁČIK“ 
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

65 952,10 1. 

Pavol Holubčík, 

Pribišská 21, 

029 57 Oravská Lesná 

66 285,50 2. 

 
 

 

 

 

Časť č. 3: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite OSTRÁ   

                   LÚKA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Peter Mihalovič, 

Slobody 491/30, 

962 61 Dobrá Niva 

58 982,00 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 

 

 

 

Časť č. 4: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite KRÁĽOVÁ“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

69 024,85 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

 

 



3 

 

Časť č. 5: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite ČERTOVE 

KÚTY“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Baláž ml., 

Sekierska Dolina 2141/33 

960 01 Zvolen 

51 332,99 1. 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12 

960 01 Zvolen 

52 259,53 2. 

 

           

 

 

 

Časť č. 6: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite    

                   MAKOVISKO“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Štefan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

63 032,50 1. 

Tomáš Lehocký,  

Ľ. Fullu 1987/6 
960 01 Zvolen 

63 472,09 2. 

 
 

 

 

 

Časť č. 7: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   ĽUBICA“  

 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845, 

962 05 Hriňová 

52 281,18 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 

 

 



4 

 

Časť č. 8: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   BUKOVINA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Štefan Palko, 

Korytárky 214 

962 04 Kriváň 

80 341,80 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

 

Hodnotenie splnenia podmienok účasti 

 

1. Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia 

v zmysle §32 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

 

 

 

 

Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 1 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL  

Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 2 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Peter Mihalovič, Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 3 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 



5 

 

ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 

Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 4 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpisy z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Jozef Baláž ml., Sekierska Dolina 2141/33, 960 01 

Zvolen 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 5 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Štefan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 6 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 7 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Štefan Palko, Korytárky 214, 962 04 Kriváň 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 8 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví v poradí, splnili požadované podmienky účasti v zmysle §32 

v plnom rozsahu, t. z. že svojimi predloženými dokumentami potvrdili, že: 

a) neboli oni, ani ich štatutárne orgány, ani členovia štatutárneho orgánu, ani členovia dozorného 

orgánu, ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania 

finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, 

trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, 

zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem 



6 

 

účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí 

s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, 

b) nemajú evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa neeviduje 

voči nim pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov v Slovenskej republike a v štáte 

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 

c) nemajú evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa osobitných 

predpisov v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 

d) nebol na ich majetok vyhlásený konkurz, nie sú v reštrukturalizácii, nie sú v likvidácii, ani 

nebolo proti nim zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre 

nedostatok majetku, 

e) sú oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 

f) nemajú uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 

Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Komisia zároveň preverila na webovej stránke 

https://oversi.gov.sk/portal/abstracts/requests/corporate-body-register , že všetci uvedení uchádzači 

sú oprávnení poskytovať obstarávateľom požadované služby. 

 

 

 

 

2. Uchádzač preukazuje podmienky účasti týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti 

v zmysle §34 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní  

 

V zmysle § 34 ods. 1 písm. j) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní uchádzač 

predloží  zoznam a údaje o strojovom a technickom vybavení, ktoré má uchádzač 

k dispozícii na poskytnutie tejto služby.  

 

Uchádzač musí preukázať verejnému  obstarávateľovi, že pre plnenie danej zákazky vlastní, resp. 

má k dispozícii dostatočné strojné a technické vybavenie. Uchádzač k uvedenému zoznamu 

predloží fotokópie technických preukazov daných strojov. V prípade strojov, ktoré nemajú 

technický preukaz predloží čestné prehlásenie o ich vlastníctve, s uvedením základných technických 

parametrov týchto strojov. Pri koňoch uchádzač predkladá čestné prehlásenie o ich vlastníctve 

s uvedením mena koňa.  

 

Verejný obstarávateľ stanovil druhy a minimálne počty strojov a technického vybavenia, 

potrebného na realizáciu zákazky takto:  

 

Pre každú z častí č.1 – č.7 predmetu zákazky –  minimálne 1 ks kolesový traktor s navijakmi a 1 

ks kôň. 

Pre časť č.8 predmetu zákazky –  minimálne 1 ks kolesový traktor s navijakmi a 1 ks lesnej 

lanovky s minimálnym dosahom 300 m. 

 

 

 

 

 

 

https://oversi.gov.sk/portal/abstracts/requests/corporate-body-register


7 

 

Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 1 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks UKT 

s navijákmi a 2 ks ťažných koní. Z uvedeného 

je zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL  

Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 2 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 Turbo a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Peter Mihalovič, Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 3 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81, 1 ks HSM 904 a 1 ks železného koňa 

Kapsen. Z uvedeného je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. 

j)  
SPLNIL 

ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 

Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 4 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 4 ks LKT 

81, 2ks Harvestor, 1 ks UKT  a 1 ks ťažného 

koňa. Z uvedeného je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. 

j)  
SPLNIL 

Jozef Baláž ml., Sekierska Dolina 2141/33, 960 01 

Zvolen 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 5 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 Turbo s navijákmi, 1 ks ťažného koňa a 1 ks 

železného koňa. Z uvedeného je zrejmé, že 

uchádzač podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 

1 písm. j)  
SPLNIL 

Štefan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 6 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 Turbo a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 7 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Štefan Palko, Korytárky 214, 962 04 Kriváň 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 8 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 2 ks LKT 

81 Turbo a 1 ks lesnej lanovky LS 25. 

Z uvedeného je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. 

j)  
SPLNIL 

 
 



8 

 

 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví v poradí, splnili všetky požadované podmienky účasti aj v zmysle 

§ 34 ods. 1 písm. j) v plnom rozsahu. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Hodnotenie splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

 

 

 

Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 1 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky  

Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 2 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

Peter Mihalovič, Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 3 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 

Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 4 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

Jozef Baláž ml., Sekierska Dolina 2141/33, 960 01 

Zvolen 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 5 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

Štefan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 6 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 7 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

Štefan Palko, Korytárky 214, 962 04 Kriváň 

Ako uchádzač, ktorý sa umiestnil na 1. mieste v poradí 

v časti č. 8 

ponuka uchádzača splnila požadovanú 

technickú špecifikáciu na predmet zákazky 

 

 

 

 



9 

 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví v poradí, splnili všetky požiadavky na predmet zákazky v plnom 

rozsahu. 
 

Členovia komisie prehlasujú, že túto zápisnicu v slobodnej vôli podpisujú a s obsahom 

zápisnice v plnej miere súhlasia. Žiadny z členov komisie neodmieta podpísať zápisnicu alebo 

nepodpisuje zápisnicu s výhradou. 

 

 

Vo Zvolene, dňa  09.01.2023 

 

Zapísal: Ing. Rastislav Marko 

 

 

 

Členovia komisie: 

Ing. Miroslav Beťko                          ................................  

  

Ing. Martin Dúbravský                      ................................ 

 

Ing. Rastislav Marko                         .................................  

 

 

 

           

 

  

So závermi komisie súhlasím. 

 

 

 

                                                  Ing. Ľubomír Ivan, PhD.  

                                                                                                                    riaditeľ VšLP 

 


